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SIHTASUTUSE EESTI KUNSTIMUUSEUM  

2020. AASTA TEGEVUSARUANNE 

 

 

Sihtasutus Eesti Kunstimuuseum (edaspidi EKM) on asutatud Eesti Kultuuriministeeriumi poolt 

2016. aastal (13.06.2016). EKM on loodud endise riikliku muuseumi, Eesti Kunstimuuseumi baa-

sil. EKMi eesmärk on koguda, säilitada, uurida ja vahendada visuaalkultuuri väärtusi näituseprog-

rammide, teadustööde, haridus- ja publikuprogrammide ning projektide kaudu teaduslikel, hari-

duslikel ja vaba aja veetmise eesmärkidel. EKM haldab ja täiendab eesti suurimat kunstikogu ala-

tes keskajast tänapäevani. EKMile on väga oluline rahvusvaheline suund. 

Sihtasutuse juhtimiseks on asutaja poolt määratud sihtasutuse viieliikmeline nõukogu, kes valib 

juhatuse. Juhatus on üheliikmeline, sihtasutuse tegevjuht on juhatuse liige Sirje Helme, kellega on 

sõlmitud leping viieks aastaks (kuni 31.07.2021). 

EKM on sõlminud Riigi Tugiteenuste Keskusega majandustarkvara administreerimisteenuste osu-

tamise kokkuleppe.  

EKMil puudub siseaudiitor. Asutuse raamatupidamislike tehingute õigsust vastavalt kehtestatud 

seadusandlusele kontrollib audiitorfirma.  

EKMi kasutuses on järgmised hooned: Kumu kunstimuuseum (omanik RKAS), Kadrioru kunsti-

muuseum (omanik SA Eesti Kunstimuuseum), Mikkeli muuseum (omanik RKAS), Niguliste muu-

seum (omanik SA Eesti Kunstimuuseum) ja Adamson-Ericu muuseum (omanik Tallinna linn). 

Nendes hoonetes toimub nii näitusetegevus, asuvad kollektsioonid kui ka vastava muuseumi ad-

ministratsioon. EKMi skulptuurikogu asub osaliselt rendipinnal. Kaks ajaloolist hoonet, Kadrioru 

loss ja Niguliste kirik, anti Eesti Vabariigi valitsuse otsusega üle SA Eesti Kunstimuuseumile 

08.11.2019. a. 

EKM on finantseeritud järgmiselt: Kultuuriministeeriumi tegevustoetus, EKMi tegevusest laekuv 

omatulu, sihtotstarbelised toetused ja sponsorraha. 

EKMi tegevus jaguneb: arendustegevus, kunstikogude-alane tegevus, näitusetegevus, haridus- ja 

publikprogrammide-alane tegevus, uurimis- ja teadustegevus, kirjastustegevus, turundus- ja tee-

nindus (sh EKMi poed), kommunikatsioon ning haldustegevus. 
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2020. aasta tegevuse tulemused: 

 

Arendustegevus 

Rahvusvaheline suund: kokkulepped, läbirääkimised, protsessi kontroll seoses EKMi näitustega 

ja koostööga väljaspool Eestit: avati kaks välisnäitust (Lätis ja Leedus); toimusid 2020.–2022. a 

ühisprojektide läbirääkimised (Belgia, Itaalia, Jaapan, Rootsi, Soome, Leedu, Läti); töö rahvusva-

helisel suunal oli Covid-19 pandeemiast tingituna oluliselt pärsitud; toimus mitmeid läbirääkimisi 

seoses näituste vahetuse ja ära jäämisega; oluliselt muutus 2020. aasta näituste plaan. 

Organisatsiooniline suund: Kõige olulisem muutus organisatsiooni korralduses oli seotud Covid-

19 haiguspuhanguga. Kahel perioodil olid kõik muuseumid suletud (12. märtsist 19. maini ja 28. 

detsembrist 18. jaanuarini 2021). Olles küll avalikkusele suletud, toimus muuseumides paratama-

tult siiski mitmes osakonnas töö ning uute näituste ettevalmistamine. Töökorraldus muudeti paind-

likuks, võimalusel loodi kodukontoris töötamise võimalus ja muuseumiruumides jälgiti hajutatuse 

printsiipi. Koosolekud ja kohtumised toimusid Teams’i keskkonnas. Loodi osakonnajuhatajate 

iganädalane juhtkonnale ja direktorite nõukogu liikmetele esitatav aruandluse süsteem, millest 

kokkuvõtte esitas juhatuse liige igal esmaspäeval. Suhtluses avalikkusega reageeriti kiiresti ning 

avati nn virtuaalmuuseum. Olime ka ühed esimesed, kes alustasid e-tundide ettevalmistamist. 

Kaupluses muutus eriti aktiivseks kataloogide e-müük. 

Alustati ettevalmistustega uute pileti- ja läbipääsusüsteemide kasutuselevõtuks filiaalides 2020.-

2021. aastal. Kumus avati oktoobris esimene QR piletisüsteemi lugejaga automaatvärav. 

Jätkus suhtlus ja läbirääkimised sponsoritega, uute partnerite otsimine ning  EKMi Kunstisõprade 

Seltsi töö korraldamine.  

 

Kogude tegevus 

Hooldustööd: toimus pidev kliimakontroll, raamimised, mappidesse paigutamine, teoste korras-

tamine, nummerdamine jm. 

Kogude inventeerimine: viidi läbi inventuur Adamson-Ericu kogus ja fotokogus ning plaanivä-

liselt välisplastika kogus ja välisskulptuuri kogus. Kokku inventeeriti 7754 museaali.  

Museaalide kirjeldamine infosüsteemis MuIS:  enamik kogusid on nõuetekohaselt kirjeldatud.  

Kogude liikuvus: näitustel ja püsiekspositsioonis eksponeeriti 2237 teost, väljaspool EKMi 744 

teost,  välisnäitustel 501 teost (8 näitust 9 institutsioonis). 

Fotografeerimine ja  digiteerimine:  digiteeritud teoste fotosid oli kokku 23 516, neist unikaal-

seid teoste fotosid 21 966; digikogu andmebaasi sisestati 2197 teose fotot; digikogu registreeritud 

kasutajaid oli 3674. 
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Arhiivi korraldamine: dokumendiarhiivis võeti arvele 26 uut säilikut ja arhiivkogus 253 uut säi-

likut. Arhiivkogusse lisandus 8 uut isikuarhiivi. Valmis arhiiviväljaanne „Ainulaadne sõsarkond. 

Õed Kristine, Lydia ja Natalie Mei“. Seisuga  01.01.2021 oli dokumendiarhiivis arvel 5392 säili-

kut, teaduslikus arhiivis (arhiivkogus) on arvel 4500 säilikut. 

Kogude täiendamine: lisandus 2699 tööd: ostudena 439 tööd; Kultuurkapitali toel 50 tööd (üks 

teos võib koosneda mitmetest osadest, näiteks fotosari); annetuste ja pärandusena 776 tööd; varade 

üleandmise teel 1434 tööd, EKM Kunstisõprade Seltsi kingitusena 1 teos.  

Restaureerimine ja konserveerimine: 2020. aastal konserveeriti 510 teost ja 148 raami. Teostati 

1034 näitustele laenatud teose seisundikontroll ja koostati 63 EKMist väljaspool eksponeeritud 

või välja laenatud teose seisundipassi. 2020. aastal kodu- ja välismaal toimunud näitustele konser-

veeriti või korrastati kokku 350 teost, neist 118 EKMi kogude teost, 232 erakogu teost. Teostati  

1027  näitustele laenatud teose seisundikontroll. Muuseumist väljaspool eksponeeritud EKMi näi-

tustele koostati 63 teose seisundipassi. 

Raamatukogu täiendamine ja arvelevõtt programmis Ester: lisandus 860 raamatut; seisuga 

01.01.2021 oli raamatukogus 46 928 teavikut.  

 

Näitusetegevus 

EKMi filiaalides avati kokku 13 uut näitust (Kumu kunstimuuseumis 7, Kadrioru kunstimuuseu-

mis 1, Mikkeli muuseumis 2, Adamson-Ericu muuseumis 2, Niguliste muuseumis 1). Nendest 3 

näitust valmisid rahvusvahelises koostöös. Avatud oli 7 püsiekspositsiooni. Lisaks avati 2 näitust 

väljaspool Eestit: „Wild Souls. Symbolism in the Art of Baltic States” Leedu Kunstimuuseumis 

Vilniuses ja Läti Rahvuslikus Kunstimuuseumis Riias. Lisaks avati 1 näitus väljaspool filiaale 

Eestis: „Laval ja lõuendil“ Tartu Linnamuuseumis. Covid-19 haiguspuhangust tingituna muudeti 

mitmel korral näituseplaani. Näitusekülastajate arv vähenes pandeemia tõttu ligi kolm korda (muu-

tunud olukord mõjutas nii kohalikku publikut kui välisturiste, viimaste külastust peaaegu et lak-

kas).  

Selleks, et kompenseerida muuseumikülastuste järsku langust, pöörati suurt tähelepanu virtuaal-

setele näitusetutvustustele,  e-tundidele,  e-loengutele ja virtuaaltuuridele. Virtuaalseid loengukü-

lastusi ja vituaaltuuride külastusi oli  üle 100 000, e-tunde (7 erinevat tundi)  kasutas 20 121 õpi-

last.  

 

Haridus- ja publikprogrammide-alane tegevus 

Jätkus koostöö kõrgkoolidega (EKA ja TLÜ). Jätkus erivajadustega inimestele muuseumikülas-

tuse ja programmide kättesaadavaks tegemine. EKMi haridustegevuse arengukava eesmärke ei 
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olnud võimalik muutunud tingimustes süsteemselt ellu viia. Muuseumitunnid asendati kiiresti vir-

tuaaltundidega. Samuti toimus veebis hariduse infopäev “Virtuaalne ja reaalne – uuendusmeelne 

muuseum”, millest võttis osa 500 haridustöötajat, veebinaril oli pea 950 osalejat. Ka publikprog-

rammide ja ekskursioonide läbiviimist mõjutasid Covid-19st tulenevad piirangud. Osaliselt asen-

dati need kiiresti virtuaalsete ringkäikude ja loengutega. EKMi kodulehele loodi eraldi alamleht 

„Virtuaalmuuseum“.    

Kumu kunstimuuseumis toimus 860 haridus- ja publikuüritust, milles osales 19 515 inimest. 

Lisaks toimus 154 täiskasvanute ekskursiooni (osalejaid 1680). Teisi üritusi (fuajee üritused, ava-

mised jms) oli 23, neis osales 726 inimest, lisaks Kumu auditooriumi üritusi 108, külastajaid 16 

213 (Kumu auditooriumis omaproduktsioonina läbiviidaval Kumu Dokumentaalil toimus 23 fil-

miseanssi, kus näidati 24 filmi ning mida külastas 4212 vaatajat). Kokku külastas Kumu kunsti-

muuseumi 94 502 inimest.   

Kadrioru kunstimuuseumis toimus 229 haridus- ja publikuüritust, milles osales 6484 inimest. 

Lisaks toimus 65 täiskasvanute ekskursiooni (osalejaid 1410). Teisi üritusi (kontserdid, avamised, 

vastuvõtud jms) oli 78, neis osales 4862 inimest. Kokku külastas Kadrioru kunstimuuseumi 27 

236 inimest.  

Mikkeli muuseumis  toimus 50 haridus- ja publikuüritust, milles osales 1402 inimest. Lisaks toi-

mus 7 täiskasvanute ekskursiooni (osalejaid 124). Teisi üritusi (kontserdid, avamised, vastuvõtud 

jms) oli 1, neis osales 36 inimest. Kokku külastas Mikkeli muuseumi 4537 inimest.  

Niguliste muuseumis toimus 325 haridus- ja publikuüritust,  milles osales 8857 inimest. Lisaks 

toimus 97 täiskasvanute ekskursiooni (osalejaid 1625). Teisi üritusi (kontserdid, avamised, vastu-

võtud jms) oli 50, osalejaid 6692. Kokku külastas Niguliste muuseumi 26 417 inimest.  

Adamson-Ericu muuseum  toimus 66 haridus- ja publikuüritust, milles osales 1943 inimest. Li-

saks toimus 25 täiskasvanute ekskursiooni (osalejaid 350). Teisi üritusi (kontserdid, avamised, 

vastuvõtud jms) oli 6, neis osales 203 inimest. Kokku külastas Adamson-Ericu muuseumi 10 955 

inimest.  

Kokku külastas EKMi muuseumeid 163 647 inimest (planeeritud külastusnumber oli 380 000) 

ja EKM-i välisnäituseid 49 134 inimest.   

Uurimis- ja teadustegevus 

Toimus üks rahvusvaheline konverents. Ilmus eelretsenseeritav väljaanne „Eesti Kunstimuu-

seumi Toimetised“, nr 10 (15). Jätkati Teaduste Akadeemia assotsieerunud liikmena koostöö 

Teaduste Akadeemiaga , samuti koostööd Eesti Kunstiakadeemia ja Tallina Ülikooli doktorikoo-

liga; jätkusid regulaarsed näituste analüüsid. Ilmus kaks uurimuslikku kataloogi ja üks arhiiviväl-
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jaanne. Lõppes kolm suur teadusprojekti, koostöös Bollnäsi muuseumiga  (Rootsi) alustati kol-

meaastast uurimisprojekti seoses Michel Sittowi loomingu uurimisega. EKM toetab oma spetsia-

listide doktoriõpet: doktorikraadi kaitses 1 töötaja, doktoriõppes jätkab 6 spetsialisti.  

Kirjastustegevus  

Ilmus 13 raamatut (s.h. monograafia “Ado Vabbe. Wunderbar“, 1 raamat klassikute sarjast “Ando 

Keskküla. Tehnodeelia ja tegelikkus”, 1 lasteraamat, 1 EKMi arhiivis asuvate kunstnike isikufonde 

tutvustav raamat “Ainulaadne sõsarkond. Õed Kristine, Lydia ja Natalie Mei”, Adamson-Ericu 

muuseumi  muuseumijuht), teadusajakirja Eesti Kunstimuuseumi Toimetised uus number 10 [15]. 

Lisaks kirjastati 1 seinakalender, EKMi muuseumide perioodilised näituste infobukletid ja voldi-

kud, lisaks erinevad näitustega kaasnevad pisi- ja infotrükised ning suveniirtrükised (postkaardid 

jmt).  

 

EKMi poed  

Kaupluste müügikäive vähenes Covid-19ga seotud piirangute tõttu, kuid olid keerulisele olukor-

rale vaatamata siiski hea. Muutunud oludes pöörati enam tähelepanu e-kampaaniatele (e-poe käive 

kasvas varasema aastaga võrreldes üle kahe korra). Avati uus, eelmisest avaram ja esinduslikum 

muuseumipood Kadrioru kunstimuuseumis. Aasta jooksul parandati kaupluste visuaalset turun-

dust. Lisaks näitustega seotud toodetele lisandus muuseumiüleseid tooteid.  

 

Haldustegevus 

Toimusid Niguliste muuseumi torni platvormide ja klaaslifti projekti ettevalmistustööd (ideekon-

kursi võitja kuulutati välja 07.01.2021). Vahetati välja Niguliste muuseumi, Kadrioru kunstimuu-

seumi ja Adamson-Ericu muuseumi valvesüsteemid. Uuendati ja kaasajastati Kadrioru kunstimuu-

seumi garderoob, kauplus (asukoha muudatused) ja kohvik. Tegeleti Kadrioru kunstimuuseumi 

katuse ja terrassi leketega seotud probleemidega (niiskuskahjustused kõrvaldatakse 2021. a suvel). 

Toimus Kumu kunstimuuseumi kahe näitusesesaali näitusepindade ümberkujundamine ja kaasa-

jastamine (3. korruse saal valmis 2021. a veebruaris). Valmistati ette ja osaliselt uuendati Kumu 

siseviidandussüsteemi.  
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PEAMISED FINANTSSUHTARVUD 

Finantssuhtarvude arvutamise metoodika: 

Tulemi marginaal = tulem / müügitulu 

Netovara puhastootlus = tulem / netovara  

Lühiajaliste kohustuste kattekordaja = käibevara/ lühiajalised kohustused 

Netovara määr = netovara / aktiva 

Finantssuhtarvude lähteandmed 2020.a. 2019.a. 

Käibevara 3 986 086,00 3 427 579,00 

Lühiajalised kohustised  495 692,00 473 868,00 

Netovara  21 801 421,00 21 195 728,00 

Aktiva  22 297 113,00 21 669 596,00 

Müügitulu  1 008 349,00 2 185 083,00 

Tulem 605 693,00 490 954,00 

 

Finantssuhtarvud 2020.a. 2019.a. 

Tulemi marginaal  0,60 0,22 

Netovara puhastootlus  0,03 0,02 

Lühiajaliste kohustiste kattekordaja 8,04 7,23 

Netovara määr 0,98 0,98 

 

 

Sirje Helme 

juhatuse liige 

SA Eesti Kunstimuuseum   
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Sihtasutus Eesti Kunstimuuseum 2020. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2020 31.12.2019 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 3 546 431 2 987 547 2

Nõuded ja ettemaksed 229 980 270 694 3

Varud 209 675 169 338 4

Kokku käibevarad 3 986 086 3 427 579  

Põhivarad    

Materiaalsed põhivarad 18 311 027 18 242 017 6

Kokku põhivarad 18 311 027 18 242 017  

Kokku varad 22 297 113 21 669 596  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 414 937 473 868 7

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 80 755 0  

Kokku lühiajalised kohustised 495 692 473 868  

Kokku kohustised 495 692 473 868  

Netovara    

Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses 18 458 836 18 458 836  

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 2 736 892 2 245 938  

Aruandeaasta tulem 605 693 490 954  

Kokku netovara 21 801 421 21 195 728  

Kokku kohustised ja netovara 22 297 113 21 669 596  
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Sihtasutus Eesti Kunstimuuseum 2020. a. majandusaasta aruanne

Tulemiaruanne
(eurodes)

 2020 2019 Lisa nr

Tulud    

Annetused ja toetused 10 555 989 9 784 230 9

Tulu ettevõtlusest 1 008 349 2 185 083  

Muud tulud 2 450 16 411  

Kokku tulud 11 566 788 11 985 724  

Kulud    

Mitmesugused tegevuskulud -7 112 049 -7 446 680 10

Tööjõukulud -3 779 874 -3 965 422 11

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -69 172 -67 932 6

Muud kulud 0 -19 436  

Kokku kulud -10 961 095 -11 499 470  

Põhitegevuse tulem 605 693 486 254  

Intressitulud 0 4 700  

Aruandeaasta tulem 605 693 490 954  
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Sihtasutus Eesti Kunstimuuseum 2020. a. majandusaasta aruanne

Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2020 2019 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem 605 693 486 254  

Korrigeerimised    

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 69 172 67 932 6

Muud korrigeerimised -70 000 -149 832  

Kokku korrigeerimised -828 -81 900  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus 40 713 5 305  

Varude muutus -40 338 -42 256  

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 21 825 21 590  

Kokku rahavood põhitegevusest 627 065 388 993  

Rahavood investeerimistegevusest    

Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

soetamisel
-138 181 -192 234  

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
70 000 149 832  

Laekunud intressid 0 4 700  

Kokku rahavood investeerimistegevusest -68 181 -37 702  

Kokku rahavood 558 884 351 291  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 2 987 547 2 636 256 2

Raha ja raha ekvivalentide muutus 558 884 351 291  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 3 546 431 2 987 547 2



12

Sihtasutus Eesti Kunstimuuseum 2020. a. majandusaasta aruanne

Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Sihtkapital/ Osakapital

nimiväärtuses/ Reservkapital

Akumuleeritud tulem

31.12.2018 1 200 788 2 245 938 3 446 726

Aruandeaasta tulem 490 954 490 954

Asutajate ja liikmete

sissemaksed
17 258 048 17 258 048

31.12.2019 18 458 836 2 736 892 21 195 728

Aruandeaasta tulem 605 693 605 693

31.12.2020 18 458 836 3 342 585 21 801 421
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Sihtasutus Eesti Kunstimuuseum 2020. a. majandusaasta aruanne

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Sihtasutus Eesti Kunstimuuseum 2020.aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise

Toimkonna poolt välja antud juhendid ning avaliku sektori finantsarvestuse ja aruandluse juhendites sätestatud nõuded.

Aastaaruanne on koostatud eurodes.

Rahavoogude aruanne on koostatud kasutades kaudmeetodit.

Raha

Raha ja rahalähendid kajastatakse bilansis ja rahavoogude aruandes sularahakassas ning Riigikassas olevat raha jääki. Kõik rahalised

vahendid on kajastatud eurodes.

Nõuded ja ettemaksed

Nõudeid kajastatakse bilansis nõudeõiguse tekkimise momendil ja hinnatakse lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest summadest.

Hindamisel vaadeldakse igat arvet eraldi. Nõude hindamisel võetakse arvesse nii bilansipäevaks teadaolevaid kui ka bilansipäeva järgseid kuni

aruande koostamiseni selgunud asjaolusid, mis võivad mõjutada nõude laekumise tõenäosust.

Varud

Varudena kajastatakse müügi eesmärgil soetatud kaupu ja valmistoodangut. Valmistoodang on muuseumi omatooted nagu raamatud,

suveniirid, mida arendatakse ja valmistatakse muuseumi poolt, et toetada näitustegevust ja pakkuda külastajatele lisainformatsiooni.

Varude soetusmaksumuse arvestuspõhimõtted

Varude arvestus toimub laoprogrammis BUUM FIFO põhimõttel. Soetatud ja valminud tooted võetakse arvele omahinnas.

Valmistoodangu omahind arvutatakse vastavalt tootekirjeldusele, kus on kõik toote valmistamisega seotud kulud. Müügihind

määratakse tootenõukogu poolt juhatuse liikme kinnitusega.

Aasta lõpu seisuga tehakse varude inventuur, mille käigus hinnatakse toodete seisukorda ning vajadusel tehakse allahindlused

ja mahakandmised.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid hinnangulise kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja soetusmaksumuses alates 5000 eurot.

Põhivara soetusmaksumusse võetakse arvele kulutused, mis on vajalikud selle viimiseks tööseisukorda ja -asukohta (vara

soetusmaksumus, kulutused transpordile, paigaldamisele).

Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum. Amortisatsiooni arvestamisel

kasutatakse lineaarset meetodit. 

Piiramata kasutuseaga objekte (maa, kunstiväärtused.  kultuurimälestiste riiklikku registrisse kantud varad ja muuseumikogudesse

kuuluvad varad) ei amortiseerita. Sisustus- ja kujunduseesmärgil soetatud asju, millel ei ole püsivat väärtust, samuti muuseumi

abikogusse arvatud asju, mis kuuluvad teatud aja järel väljavahetamisele, amortiseeritakse nende kasuliku eluea jooksul.

Annetused ja toetused

Toetused ja annetused jagunevad tegevustoetusteks ja sihtotstarbelisteks toetusteks ehk sihtfinantseerimiseks. Sihtfinantseerimine võib 

olla antud tegevuskuludeks ja põhivara soetuseks. Sihtfinantseerimisena kajastatakse projektipõhiselt saadud toetusi, mida iseloomustab kindel 

eesmärk koos näitajatega, mille alusel eesmärgi täitmist mõõdetakse, ajakava ja rahaline eelarve. Toetuse andja või vahendaja nõuab projekti 

kohta detailset aruandlust koos kulutuste kohta andmete esitamisega ning raha ülejääk nõutakse projekti lõppedes saajalt tagasi. 

Sihtotstarbelised annetused ja toetused kajastatakse tuluna perioodis, mil leiavad aset kulutused, mille kompenseerimiseks annetused 

ja toetused on mõeldud. 

 

Toetust loetakse põhivara sihtfinantseerimiseks, kui selle kasutamise põhitingimuseks on kindlaksmääratud põhivara ost, ehitamine või muul 

viisil soetamine. Põhivara sihtfinantseerimist kajastatakse brutomeetodil ehk sihtfinantseerimise abil soetatud vara võetakse bilansis arvele 

tema soetusmaksumuses (tasuta saadud vara soetusmaksumuseks on tema õiglane väärtus) materiaalse või immateriaalse varana. 

Sihtfinantseerimist põhivara soetamiseks kajastatakse materiaalse või immateriaalse varana ja tuluna põhivara sihtfinantseerimisest 

samas perioodis, mil tehti kulutused. Juhul, kui sihtfinantseerimine on küll laekunud, kuid selle kasutamisega seotud tingimused on veel 

täitmata või kulutusi pole tehtud, kajastatakse saadud vahendeid sihtfinantseerimise ettemaksena ehk kasutamata sihtfinantseeringuna.
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Tegevustoetused on toetused, mille korral on määratletud küll eesmärk, kuid mille kasutamise otstarve ei ole täpselt määratud. Tegevustoetusi

kajastatakse raha laekumisel koheselt tuluna. 

Tulud

Tuluna majandustegevusest kajastatakse põhiliselt muuseumite tasulistest teenustest ja muuseumite kauplustes kaupade müügist saadud tulu.

Tulud arvestatakse realiseerimismomendil ja kajastatakse siis, kui sihtasutusel tekib summale nõudeõigus.

Kulud

Tegevuskuludena kajastatakse sihtasutuse tegevusega seotud kulusid. Tegevuskulud kajastatakse tekkepõhiselt nende tekkimise perioodil

(millal kaupu ja teenuseid tarbitakse).

Seotud osapooled

Seotud isikuteks loetakse sihtasutuses juhatuse ja nõukogu liikmed ning nende abikaasad ja lapsed ning eelpool nimetatute valitseva või

olulise mõju all olevad äriühingud, sihtasutused ja mittetulundusühingud.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2020 31.12.2019

Sularaha kassas 16 600 46 888

Arvelduskontod 3 529 831 2 940 659

Kokku raha 3 546 431 2 987 547

Sihtasutus on Riigikassa teenindamisel olev asutus ja omab pangakontot ainult Riigikassas.
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Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2020 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 10 117 10 117

Ostjatelt laekumata

arved
10 117 10 117

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
219 226 219 226

Muud nõuded 637 637

Viitlaekumised 637 637

Kokku nõuded ja

ettemaksed
229 980 229 980

 

 31.12.2019 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 54 210 54 210

Ostjatelt laekumata

arved
54 210 54 210

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
193 965 193 965

Muud nõuded 21 194 21 194

Viitlaekumised 21 194 21 194

Lähetuskulude ettemaksed 1 325 1 325

Kokku nõuded ja

ettemaksed
270 694 270 694

Lisa 4 Varud
(eurodes)

 31.12.2020 31.12.2019

Valmistoodang 110 495 87 125

Valmistoodang 110 495 87 125

Müügiks ostetud kaubad 99 180 82 213

Edasimüügi eesmärgil ostetud tooted 99 180 82 213

Kokku varud 209 675 169 338
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Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2020 31.12.2019

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Ettevõtte tulumaks 1 228   

Käibemaks 121 817 87 030

Üksikisiku tulumaks 51 744 79 152

Erisoodustuse tulumaks   1 064

Sotsiaalmaks 98 039 139 467

Kohustuslik kogumispension 4 060 5 669

Töötuskindlustusmaksed 5 696 8 430

Ettemaksukonto jääk 97 409  106 935  

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 219 226 160 767 193 965 233 782
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Lisa 6 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Maa Ehitised  Muud

materiaalsed

põhivarad

 

Muud

masinad ja

seadmed

Lõpetamata

projektid

31.12.2018  

Soetusmaksumus 17 154 109 317 839 156 965 627

Akumuleeritud kulum -1 546 -36 834 -46 244 -84 624

Jääkmaksumus 15 608 72 483 792 912 881 003

  

Ostud ja parendused 9 242 159 608 2 050 170 900

Muud ostud ja parendused   9 242 159 608 2 050 170 900

Amortisatsioonikulu -1 868 -29 579 -36 486 -67 933

Muud muutused 765 662 152 377 16 340 008 17 258 047

  

31.12.2019  

Soetusmaksumus 765 662 169 531 118 558 17 338 772 2 050 18 394 573

Akumuleeritud kulum -3 414 -66 412 -82 730 -152 556

Jääkmaksumus 765 662 166 117 52 146 17 256 042 2 050 18 242 017

  

Ostud ja parendused 44 631 95 600 140 231

Amortisatsioonikulu -8 217 -33 072 -27 882 -69 171

Ümberliigitamised -2 050 -2 050

Ümberliigitamised ettemaksetest -2 050 -2 050

  

31.12.2020  

Soetusmaksumus 765 662 169 531 163 189 17 434 372 0 18 532 754

Akumuleeritud kulum -11 631 -99 484 -110 612 -221 727

Jääkmaksumus 765 662 157 900 63 705 17 323 760 0 18 311 027
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Lisa 7 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2020 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 212 525 212 525

Võlad töövõtjatele 41 112 41 112

Maksuvõlad 160 767 160 767

Muud võlad 533 533

Muud viitvõlad 533 533

Kokku võlad ja ettemaksed 414 937 414 937

 

 31.12.2019 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 166 113 166 113

Võlad töövõtjatele 43 730 43 730

Maksuvõlad 233 782 233 782

Muud võlad 8 093 8 093

Muud viitvõlad 8 093 8 093

Saadud ettemaksed 201 201

Tulevaste perioodide tulud 33 33

Muud saadud ettemaksed 168 168

Sihtfinantseerimiseks saadud ettemaksed 21 949 21 949

Kokku võlad ja ettemaksed 473 868 473 868

Lisa 8 Võlad töövõtjatele
(eurodes)

 31.12.2020 31.12.2019

Töötasude kohustis 970 0

Puhkusetasude kohustis 39 709 41 500

Võlad majanduskulude eest 433 2 228

Kokku võlad töövõtjatele 41 112 43 728

Lisa 9 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)
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 31.12.2018 Laekunud Tagasi

makstud

Kajastatud

tulemiaruandes

Kajastatud varade

soetusmaksumuses
31.12.2019

Kohustised Kohustised

Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks

Kultuuriministeerium  136 332  -136 332  

Eesti Kultuurkapital  13 500  -13 500  

Kokku

sihtfinantseerimine

põhivarade

soetamiseks

149 832 -149 832

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Eesti Kultuurkapital 8 483 115 092 -2 342 -111 317  9 916

Kultuuriministeerium 8 660 9 330 014 -9 338 674  

Välisabi 170 875 -170 875  7 032

Muudelt org-lt ja isikutelt 18 530 -13 530  5 000

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

17 143 9 634 511 -2 342 -9 634 396 21 948

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

17 143 9 784 343 -2 342 -9 784 228 21 948

 

 31.12.2019 Laekunud Tagasi

makstud

Kajastatud

tulemiaruandes

Kajastatud varade

soetusmaksumuses
31.12.2020

Kohustised Kohustised

Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks

Kultuuriministeerium  41 000  -41 000 0  

Eesti Kultuurkapital  29 000  -29 000 0  

Kokku

sihtfinantseerimine

põhivarade

soetamiseks

70 000 -70 000 0

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Eesti Kultuurkapital 9 916 87 011 -70 744  26 183

Kultuuriministeerium 10 407 242 -10 396 572  10 670

Välisabi 7 032 541 -2 472 -1 202  3 899

Muudelt org-lt ja isikutelt 5 000 27 470 -17 470  15 000

Sihtasutus Archimedes 25 004  25 004

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

21 948 10 547 268 -2 472 -10 485 988 80 756

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

21 948 10 617 268 -2 472 -10 555 988 0 80 756

Sihtfinantseerimine põhiva soetuseks summas 70 000,00 eest on soetatud museaale. Kultuuriministeeriumist saadud toetusest 10 407 242,00

moodustab tegevustoetus summas 10 301 077,00.



20

Sihtasutus Eesti Kunstimuuseum 2020. a. majandusaasta aruanne

Lisa 10 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2020 2019

Üür ja rent 4 086 477 4 047 904

Energia 474 930 541 166

Elektrienergia 333 047 379 290

Soojusenergia 141 883 161 876

Veevarustusteenused 13 677 20 782

Mitmesugused bürookulud 81 115 175 718

Uurimis- ja arengukulud 5 992 1 738

Lähetuskulud 19 835 105 600

Koolituskulud 6 569 16 857

Riiklikud ja kohalikud maksud 12 344 0

Ürituste ja näitustega seotud kulud 924 773 1 208 562

Museaalidega seotud kulud 124 078 145 399

Infotehnoloogia kulud 149 434 180 840

Inventari kulud 90 864 121 101

Ruumide valveteenused 322 616 378 647

Ruumide korrashoiuteenused 391 346 272 867

Muud kinnistute, hoonete ja ruumidega seotud kulud 373 769 173 799

Muud kulud 34 230 55 700

Kokku mitmesugused tegevuskulud 7 112 049 7 446 680

Lisa 11 Tööjõukulud
(eurodes)

 2020 2019

Palgakulu 2 818 462 2 937 441

Sotsiaalmaksud 945 294 987 184

Erisoodustused 16 117 40 797

Kokku tööjõukulud 3 779 873 3 965 422

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 120 120

Seisuga 31.12.2020 on 140 töölepingut, 1 juhatuse liikme leping ja 5 nõukogu liikme lepingut.

Lisa 12 Seotud osapooled
(eurodes)

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2020 2019

Arvestatud tasu 93 728 86 305
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Sihtasutus on asutatud Kultuuriministeeriumi poolt. Nõukogu on viieliikmeline, juhatus üheliikmeline.

Lisa 13 Sündmused pärast aruandekuupäeva

Aasta alguses olid muuseumid Covid-19 tõttu suletud perioodil 01.01-17.01.2021 ning seoses nakatumisnäitajate kasvuga suleti

muuseumid taas 03.03 -28.03.2021.

SA EKM taotles Töötukassalt töötasu toetust, mis oli ette nähtud ettevõtjatele, kelle tegevus oli perioodil perioodil 28.12.2020 kuni 31.01.2021

märkimisväärselt häiritud.

Vastavalt Eesti Töötukassa otsusele saime 05.02.2021 töötasu toetust 180 000 eurot.
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SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus Eesti Kunstimuuseum nõukogule

Arvamus

Oleme auditeerinud Sihtasutus Eesti Kunstimuuseum (sihtasutus) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2020 ning tulemiaruannet, rahavoogude

aruannet ja netovara muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete arvestuspõhimõtete

kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt sihtasutuse finantsseisundit seisuga 31.12.2020 ning sellel kuupäeval lõppenud

aasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas

„Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga”. Me oleme sihtasutusest sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga (Eesti)

(sh sõltumatuse standardid), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt nendele nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on

piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega meie asjaomast vandeaudiitori

aruannet.

Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon oluliselt lahkneb

raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Meil ei ole sellega seoses millegi kohta aru

anda.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond

peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama sihtasutuse suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse

jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas sihtasutuse likvideerida või tegevuse

lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad sihtasutuse raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda

välja vandeaudiitori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see

kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse

oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka

järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduurid vastuseks

nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk on

suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist;

- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamiseks

sihtasutuse sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;

- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;

- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiibi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb

olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärset kahtlust sihtasutuse suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse,

et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeaudiitori aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui

avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeaudiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased

sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada sihtasutuse suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;

- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne esitab

aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas mis

tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/

Enn Leppik

Vandeaudiitori number 57

AUDIITORBÜROO ELSS OÜ
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